
 

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni societarie del CNR ai sensi dell’articolo 20 del 
Testo Unico in materia di società in materia di società e società spin–off partecipate dalle Pubbliche 
Amministrazione e adozione del relativo piano di razionalizzazione - Anno 2020 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 23 dicembre 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 315/2020 – Verb. 423 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. n. 657 del 18/12/2020, sottoscritta dal Direttore 
della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, e la relazione predisposta dalla Struttura di 
particolare rilievo Valorizzazione della Ricerca della Direzione Generale, trasmesse con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0082452 del 18 dicembre 2020; 
VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1679 della riunione del 21 dicembre 2020; 
RITENUTO opportuno rinviare l’approvazione della razionalizzazione periodica delle 
partecipazioni societarie del CNR ai sensi dell’articolo 20 del Testo Unico in materia di società in 
materia di società e società spin–off partecipate dalle Pubbliche Amministrazione e adozione del 
relativo piano di razionalizzazione - Anno 2020, in assenza del parere del Collegio dei Revisori dei 
Conti da ritenersi obbligatorio; 
 
 
 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. di rinviare l’approvazione della razionalizzazione periodica delle partecipazioni societarie del 
CNR ai sensi dell’articolo 20 del Testo Unico in materia di società in materia di società e società 
spin–off partecipate dalle Pubbliche Amministrazione e adozione del relativo piano di 
razionalizzazione - Anno 2020, in assenza del prescritto parere del Collegio dei Revisori dei Conti 
da ritenersi vincolante. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


